
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ 
FINANČNÍ VÝPOMOCI 

 
Číslo smlouvy poskytovatele: OS/0082/2023/MI  
 
Číslo smlouvy příjemce: ………………………………… 
 
uzavřená v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

těmito smluvními stranami: 

 
Poskytovatel: 

Název: Město Veselí nad Moravou 

IČ: 00285455 

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 

 Zastoupený ve věcech smluvních:  JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta   
Tel.: +420 518 670 100   
Email: starosta@veseli-nad-moravou.cz 

Zastoupený ve věcech technických:  Ing. Andrea Jarošová, vedoucí odboru MI 
Tel.: +420 518 670 120   
Email: jarosova@veseli-nad-moravou.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-4612330287/0100 

 

a 
Příjemce: 

Název: Obce pro Baťův kanál 

IČ: 75068478 

Sídlo: Masarykovo náměstí 53/1, 695 01 Hodonín 

 Zastoupený ve věcech smluvních:   Ing. Ondřej Fialík, předseda svazku  
Tel.: +420 725 865 856 
Email: fialik.ondrej@muhodonin.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-4632570237/0100 

  



 
 

2 
 

 

Článek I.  
Předmět a obsah smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen 
„zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) za podmínek dále stanovených touto 
smlouvou. 

2. Poskytovatel poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc v celkové výši Kč 3.550.000,- účelově 
určenou k realizaci investiční akce „Cyklotrasa podél Baťova kanálu, úsek k. ú. Veselí nad Moravou“ 
(dále jen „akce“). Na tuto akci budou příjemci poskytnuty prostředky z programu Interreg V-A 
Slovenská republika - Česká republika 2014-2020.  

 

Článek II.  
Povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc stanovenou v čl. I. odst. 
2 této smlouvy, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy, nejpozději do 10 dnů od podpisu této smlouvy. 

2. Poskytovatel je oprávněn pozastavit, či nezahájit poskytování návratné finanční výpomoci dle této 
smlouvy v případě, kdy zjistí, že příjemce neplnění některou z povinností stanovených touto 
smlouvou, nebo je plnění které povinnosti vážně ohroženo. 

3. Zjistí-li poskytovatel, že příjemce nesplnil některou z povinností stanovených touto smlouvou, má 
právo od příjemce požadovat vrácení návratné finanční výpomoci, nebo její části. Při stanovení 
konkrétní částky, která má být vrácena zohlední poskytovatel zejména rozsah nesplněné povinnosti. 

4. Příjemce se zavazuje: 

a) použít návratnou finanční výpomoc výhradně v na účel stanovený touto smlouvou a v souladu 
s podmínkami stanovenými touto smlouvou, 

b) využívat návratnou finanční výpomoc s péčí řádného hospodáře, tedy zejména hradit pouze 
výdaje nezbytné pro realizaci akce, které jsou identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné 
a podložené originálními dokumenty,  

c) oznámit poskytovateli neprodleně změnu všech identifikačních údajů uvedených v žádosti 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci nebo v této smlouvě, 

d) umožnit poskytovateli kontrolu použití poskytnuté návratné finanční výpomoci nebo kontrolu 
podle zvláštního zákona. 

5. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli vyúčtování realizované akce, včetně všech příloh 
nejpozději do 60 dnů od poskytnutí prostředků z programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká 
republika 2014-2020 příjemci. 

6. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli návratnou finanční výpomoc v plné výši, pokud návratná 
finanční výpomoc nebude vynaložena v souladu s účelem uvedeným v žádosti. Příjemce je dále 
povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou částku návratné finanční výpomoci. 

7. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli návratnou finanční výpomoc na účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů od obdržení finančních prostředků 
z dotace programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 2014-2020. Vracená částka 
bude poníže o neuznatelné náklady akce, které představují vlastní podíl poskytovatele na akci, dle 
skutečného vyúčtování příjemcem. 

 

Článek III. 
Smluvní pokuta 

1. Poruší-li příjemce své povinnosti stanovené touto smlouvou, bude toto nesplnění považováno za 
porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, tj. za 
neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků dle této smlouvy. 



 
 

3 
 

 

2. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu 
s ustanovením § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve smlouvě výslovně řešeny, se řídí platnými 
právními předpisy. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Za zveřejnění 
v registru smluv odpovídá poskytovatel.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně 
a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

8. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Veselí nad Moravou na svém 3. zasedání 
dne 30. 3. 2023, usnesením č. 26/3/ZMV/2023.  

9. Uzavření této smlouvy schválilo shromáždění dobrovolného svazku obcí Obce pro Baťův kanál dne 
10.5.2023 usnesením č. 915.  

 

Ve Veselí nad Moravou dne 17.05.2023 

 

 za poskytovatele:             za příjemce: 
 
 
 
 
     ______________________________                  _________________________________ 

           Tomáš Nekarda                Ing. Ondřej Fialík 
        místostarosta města Veselí nad Moravou                       předseda svazku 

 
 
 

 

 


		2023-05-17T10:45:23+0000


		2023-05-18T08:15:15+0200
	Ing. Ondřej Fialík




